
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU0262023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de distinto software de uso docente para la Universidad de Alicante

Suministro de distinto software de uso docente para la Universidad de Alicante. El suministro de estas licenciasDescripción 
de uso se hace anualmente y se trata de tener acceso a las actualizaciones y últimas versiones de dicho software, así como
solucionar problemas técnicos que se puedan dar en la propia instalación o las versiones.
Valor estimado del contrato 45.727,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.664,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.863,57 EUR.

Clasificación CPV
48190000 - Paquetes de software educativo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: a partir del 1 de enero de 2024 inclusive. Lote 2: a partir del 28 de octubre de 2023 inclusive.
Lote 3: a partir del 30 de octubre de 2023 inclusive. Lote 4: a partir del 30 de octubre de 2023 inclusive. Lote 5: a partir
del 29 de julio de 2023 inclusive. Lote 6: a partir del 1 de noviembre de 2023 inclusive. Lote 7: a partir del 16 de
septiembre de 2023 inclusive.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San vicente del Raspeig (Alicante) España

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


FICHAS PUBLICACIÓN ACEPTACIÓN DE ADJUDICACIÓN LOTES 1-2-3-4-5-6-7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Licencia Academic Departamental Agreement (Medium) del software ArcGIS

Licencia Academic Departamental Agreement (Medium) del software ArcGISDescripción 
Valor estimado del contrato 11.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L.
NIF B86900057
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.776 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU0262023LOTE 1
Fecha de Formalización 26/07/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53726e10-58f1-4840-96b0-22b290bad0a6


Precio de la oferta más baja 5.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION SU0262023Lote1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53c0e6cd-d5f4-4444-b291-dee2c5f1836a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, para el lote 1
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 14 licencias en red del programa CadnaA Basic BMP Ed.

14 licencias en red del programa CadnaA Basic BMP Ed.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.276 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.981,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.638 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sound of Numbers SL
NIF B27722404
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.638 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.981,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU0262023LOTE2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53c0e6cd-d5f4-4444-b291-dee2c5f1836a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53c0e6cd-d5f4-4444-b291-dee2c5f1836a


Precio de la oferta más baja 1.638 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.638 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 26/07/2023

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION SU0262023Lote2Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e55faa14-f240-4157-8b6d-265ede311a97
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administravión, para el lote 2
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Licencia Campus CYPE

Licencia Campus CYPEDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CYPE INGENIEROS SA
NIF A03122173
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e55faa14-f240-4157-8b6d-265ede311a97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e55faa14-f240-4157-8b6d-265ede311a97


Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato SU0262023LOTE3
Fecha de Formalización 26/07/2023

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION SU0262023Lote3fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab517523-32f9-4f04-b6c0-282a6710051e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, para el lote 3
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Licencias ilimitadas en red de ficheros TOM MICRO

Licencias ilimitadas en red de ficheros TOM MICRODescripción 
Valor estimado del contrato 4.831,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.922,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.415,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ODEC CENTRO DE CALCULO Y APLICACIONES INFORMATICAS S.A.
NIF A46063418
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.415,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.922,84 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab517523-32f9-4f04-b6c0-282a6710051e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab517523-32f9-4f04-b6c0-282a6710051e


Precio de la oferta más baja 2.415,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.415,57 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU0262023LOTE4
Fecha de Formalización 26/07/2023

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION SU0262023Lote4firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ec37d9-bed9-4ec7-9bdf-2a0ccd5dbd4c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, para el lote 4
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Licencia educacional 1-year term Colección Educativa V-Ray (30 unidades)

Licencia educacional 1-year term Colección Educativa V-Ray (30 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 6.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.884,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.210 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRIGITAL INFOGRÁFICA, S.L.
NIF B81525339
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.180 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ec37d9-bed9-4ec7-9bdf-2a0ccd5dbd4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ec37d9-bed9-4ec7-9bdf-2a0ccd5dbd4c


Precio de la oferta más baja 3.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.210 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 3.847,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU0262023LOTE5
Fecha de Formalización 26/07/2023

Contrato

Contrato_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2e54866-b1aa-41ab-a6e4-1197072c5dcb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, para el lote 5
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Licencia Campus ilimitada en red del programa QUANTUM: An International
Marketing Strategic Game

Licencia Campus ilimitada en red del programa QUANTUM: An International Marketing Strategic GameDescripción 
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID
NIF Q2818029G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2e54866-b1aa-41ab-a6e4-1197072c5dcb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2e54866-b1aa-41ab-a6e4-1197072c5dcb


Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU0262023LOTE6
Fecha de Formalización 26/07/2023

Contrato

Aceptacion Adjudicacion SU0262023 lote 6 fda.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03e14909-ffee-442b-a152-df2a0831f973
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, para el lote 6
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Licencia Campus del programa SURFER

Licencia Campus del programa SURFERDescripción 
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Software Científico S.L.
NIF B81258220
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03e14909-ffee-442b-a152-df2a0831f973
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03e14909-ffee-442b-a152-df2a0831f973


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU0262023LOTE7
Fecha de Formalización 26/07/2023

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACIONSU0262023Lote7fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36c7fb89-7d31-4513-b56b-3676b9c8156d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración, para el lote 7
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36c7fb89-7d31-4513-b56b-3676b9c8156d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36c7fb89-7d31-4513-b56b-3676b9c8156d


Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 12:00 horas
La fecha y hora indicadas son estimativas. Se
publicará, para conocimiento de los licitadores, la fecha
y hora exactas de la apertura del sobre único.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=faa%2BpM3oA8vL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011386903 |  2023-006994 | Fri, 28 Jul 2023 09:09:41:965 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154829507353162575044834154507878499032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=faa%2BpM3oA8vL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

